








Łęczyca, dnia 23.08.2022 r.
Wykonawcy
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Łęczyca w ramach projektu pn.: Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Łęczyca wraz z rozbudową gminnej sieci wodociągowej w miejscowości Borki, nr referencyjny: GPI.271.6.2022
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający – Gmina Łęczyca w związku z zapytaniami do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) udziela odpowiedzi:
Pytanie nr 7
Zamawiający wymaga, aby częstotliwość wywozu osadów z oczyszczalni ścieków objętych zamówieniem była nie większa niż jeden raz na dwanaście miesięcy – parametr ten musi być potwierdzony w DTR i raporcie z badań wystawionym przez laboratorium notyfikowane.

Czy Zamawiający dopuści jako równoważne urządzenia, które nie posiadają w/w zapisów w raporcie z badań typu z uwagi na fakt, że przedmiotowa norma nie przewiduje takowych w ramach badań? Norma nakazuje aby w raporcie zawarty był zapis odnośnie wywozu osadów podczas przeprowadzania badań typu trwających dziewięć miesięcy. Deklarowanie częstotliwości wywozu osadów leży po stronie producenta urządzeń i zapis taki zawarty jest w DTR.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby częstotliwość wywozu osadów z oczyszczalni ścieków objętych zamówieniem była nie większa niż jeden raz na dziewięć miesięcy – parametr ten musi być potwierdzony w DTR i raporcie z badań wystawionym przez laboratorium notyfikowane.
Pytanie nr 8
Czy w trosce o bezawaryjną eksploatację oraz mając na uwadze wysokie koszty utrzymania urządzenia spoczywające na użytkowniku po okresie gwarancyjnym (awarie elektroniki, elektrozaworów itp.) Zamawiający dopuści jako równoważne urządzenia  proste w obsłudze i nie posiadające sterowników i elektrozaworów, spełniające normę  PN EN 12566-3 + A2:2013-10 oraz warunki Rozporządzenia  Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 roku w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska oraz warunków, jakie należy spełniać przy wprowadzeniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1311 z późn. zm.)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenia mające własny system elektroniki sterujący urządzeniem, które po oczyszczeniu ścieków spełnią wymogi norm i Rozporządzenia. Z uwagi na położenie niektórych urządzeń w obrębie rowów melioracyjnych należy spełnić wymogi Rozporządzenia  Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 roku w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska oraz warunków, jakie należy spełniać przy wprowadzeniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1311 z późn. zm.).

Pytanie nr 9
Czy Zamawiający dopuści możliwość zastąpienia tuneli filtracyjnych tradycyjnym drenażem rozsączającym opartym na rurach drenarskich?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie drenażem rozsączającym przy zachowaniu podłoża pod drenaż zgodnego z projektem budowlanym. Wykonawca winien zapewnić niezakłócony i odpowiedni odbiór ścieków z oczyszczalni i drenażu, potwierdzony gwarancją. 

Pytanie nr 10
Zamawiający w trosce o bezawaryjność urządzeń wymaga aby zbiorniki oczyszczalni nie były spawane ani skręcane. Czy Zamawiający dopuści urządzenia posiadające skręcane lub spawane grodzie wewnątrz zbiorników?

Odpowiedź: Zamawiający w trosce o bezawaryjność urządzeń wymaga aby zbiorniki oczyszczalni nie były spawane ani skręcane. 
Pytanie nr 11
Czy Zamawiający będzie wymagał aby oferowane urządzenia spełniały warunki Rozporządzenia  Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 roku w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska oraz warunków, jakie należy spełniać przy wprowadzeniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1311 z późn. zm.) w zakresie odprowadzania ścieków oczyszczonych do gruntów, cieków wodnych i rowów?

Odpowiedź: Z uwagi na położenie niektórych urządzeń w obrębie rowów melioracyjnych należy spełnić wymogi Rozporządzenia  Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 roku w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska oraz warunków, jakie należy spełniać przy wprowadzeniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1311 z późn. zm.).

Pytanie nr 12
Czy Zamawiający dopuści urządzenia nie posiadające w raporcie z badań typu raportu z reakcji na ogień?

Odpowiedź: Zastosowane urządzenia powinny mieć wszelkie certyfikaty oraz dopuszczenia urządzeń do użytku wraz z aprobatami technicznymi.

Pytanie nr 13
Czy Zamawiający będzie wymagał aby urządzenia posiadały pompę elektryczną na wylocie ścieków oczyszczonych?

Odpowiedź: Zastosowane urządzenia powinny zapewniać ciąg oczyszczania ścieków zapewniający uzyskanie przy wprowadzeniu do gruntu odpowiednich, określonych w normach i rozporządzeniach zredukowanego ładunku zanieczyszczeń, tj. w odpowiedni sposób oczyszczać ścieki. Lokalizacja pompy wynika ze specyfiki urządzenia i terenu, co określa załączona do SWZ dokumentacja projektowa.
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